อาถืปกริยาคำล้งออกศึก และเมื่อถึงวันที่ ๒๘ ธันวาคม ของทุกปี ก็จะมีพิธีถวายสักการะบูชา ณ บริเวณดังกล่าว โดยจัดเป็นพระราชพิธี และพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช จะเสด็จทรงวางพวงมาลา นอกจากนี้ เมื่อวันที่ ๒๗ มิถุนายน ค.ศ. ๑๙๙๗ (พ.ศ. ๒๕๔๐) สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ซึ่งได้รับคำกราบบังคมทูลเชิญเสด็จในพิธีคืนเกาะฮ่องกงให้สาธารณรัฐประชาชนจีน พระองค์ก็ได้เสด็จแวะที่ชั้นโดว (ซัวเถา) เพื่อถวายสักการะศาลพระเจ้าตากสิน ณ อำเภอเจินไห่ อันเป็นบ้านเกิดของพระองค์ด้วย ปราบฏกการณ้เหล่านี้ เป็นเรื่องยืนยันว่า แม้พระราชวงศ์และรัฐบาลไทย ก็สรรเสริญในคุณงามความดีแห่งพระเจ้าตากสิน ถ้าเช่นนั้น ในหมู่สามัญชนจะมีสิ่งใดเคลือบแคลงในพระองค์อีกเล่า